
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 615 del 03-10-2018  Pagina 1 di 3 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

DETERMINAZIONE  N. 615 IN DATA 03-10-2018 

 

Determinazione dell’Ufficio SERVIZIO PERSONALE: n. 91 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 

PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CATEGORIA D, EX POSIZIONE 

ECONOMICA DI ACCESSO D1 - APPROVAZIONE VERBALE DELLA 

SELEZIONE E RICHIESTA AL COMUNE DI SANTA GIUSTINA (BL) DI 

ASSENSO AL TRASFERIMENTO DELLA DIPENDENTE TREMONTI 

LILLI 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 53 in data 28 dicembre 2017 e successivamente modificato ed integrato 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 27 luglio 2018; 

- il Bilancio di previsione 2018-2020, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 54 

in data 28 dicembre 2017 e le successive deliberazioni di variazioni di bilancio; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 233 del 29 dicembre 2017, ad oggetto "Piano 

Esecutivo di Gestione 2018-2020 - Assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali nelle 

more della definizione degli obiettivi di gestione”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 94 del 20 giugno 2018, ad oggetto "Piano Esecutivo 

di Gestione 2018-2020 -Definizione degli obiettivi di gestione"; 

- il decreto del Sindaco n. 4 del 2 febbraio 2015, con il quale è stato conferito al sottoscritto, ing. 

Vianello Riccardo l’incarico, a decorrere dal 2 febbraio 2015 e fino a diverso provvedimento del 

Sindaco stesso, di Dirigente a tempo determinato dell’Area contabile e della gestione delle 

risorse e dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione; 

VISTA la determinazione n. 487 in data 06/08/2018, assunta dalla Titolare della posizione 

organizzativa delegata al Servizio personale, con la quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta comunale n. 116 del 1° agosto 2018: 

- è stata avviata la procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, per la copertura, a tempo pieno e 

indeterminato, di un posto di Istruttore direttivo amministrativo-contabile, categoria D, ex 

posizione economica di accesso D1; 

- è stato, a tal fine, approvato lo schema di avviso per la copertura del posto suddetto; 

DATO ATTO che, secondo quanto stabilito dall’art. 30, comma 1, del decreto legislativo n. 

165/2001 come sostituito dall’ art. 4, comma 1, del decreto legge 24/06/2014, n. 90, l’avviso è stato 

pubblicato per 30 giorni, dal 07/08/2018 al 07/09/2018 – data di scadenza per la presentazione delle 

domande, all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Paese; 

VISTA la propria determinazione n. 576 in data 24/09/2018 con la quale, sulla base dell’istruttoria 

effettuata dalla Titolare della posizione organizzativa delegata al Servizio personale, l’unica 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000800973ART22


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 615 del 03-10-2018  Pagina 2 di 3 

candidata che ha fatto pervenire la propria domanda di ammissione alla procedura, Sig.ra Tremonti 

Lilli dipendente del Comune di Santa Giustina (BL), è stata ammessa alla selezione in questione, 

avendo i requisiti richiesti dall’avviso di mobilità; 

VISTE le “Norme regolamentari in materia di mobilità esterna volontaria” approvate con 

deliberazione della Giunta comunale n. 194, in data 16 dicembre 2013, come, da ultimo, modificate 

e integrate con deliberazione della Giunta comunale n. 84 in data 29 maggio 2017; 

ATTESO che, secondo quanto previsto dall’avviso di mobilità, conformemente a quanto stabilito 

dalle succitate norme regolamentari: 

- con determinazione n. 552 in data 05/09/2018, assunta dal sottoscritto Dirigente, è stata 

nominata la commissione per la selezione del candidato idoneo alla copertura del posto in 

questione; 

- la candidata Tremonti Lilli è stata convocata, con e-mail inviata il 25/09/2018,  per sostenere il 

colloquio in data 02/10/2018, alle ore 8.30 presso la sede comunale; 

VISTO il “Verbale della commissione per la selezione del candidato idoneo alla copertura del 

posto 

di Istruttore direttivo amministrativo-contabile, categoria D - ex posizione economica di accesso 

D1, a tempo pieno e indeterminato mediante mobilità esterna volontaria.”, agli atti dell’ufficio 

personale; 

DATO ATTO che, come si evince dal suddetto verbale, la commissione ha ritenuto che la 

professionalità della dott.ssa Tremonti Lilli risponda alle esigenze del Comune di Paese e che la 

candidata abbia le conoscenze tecniche e le caratteristiche attitudinali richieste in relazione al posto 

da ricoprire; 

VISTO l’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, come sostituito dall’ art. 4, comma 1, del 

decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 

114; 

RITENUTO pertanto di procedere, ai fini della copertura del posto di Istruttore direttivo 

amministrativo-contabile, categoria D, ex posizione economica di accesso D1 all’acquisizione 

dell’assenso al trasferimento della dott.ssa Tremonti Lilli che sarà tempestivamente richiesto dal 

sottoscritto al Comune di Santa Giustina (BL); 

DATO ATTO che l’effettiva copertura del suddetto posto sarà disposta, dal sottoscritto, con 

successivo provvedimento, allorquando sarà pervenuto dal Comune di Santa Giustina (BL) 

l’assenso al trasferimento della dott.ssa Tremonti Lilli; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il vigente regolamento in materia di mobilità esterna volontaria; 

- l’articolo 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante la disciplina delle funzioni 

e compiti dei dirigenti; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare gli articoli 

25, sulle competenze dei dirigenti, e 45, disciplinante il procedimento di adozione delle 

determinazioni; 

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

D E T E R M I N A 

 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000800973ART22
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000800973ART22
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000803248ART0
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000803248ART0


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 615 del 03-10-2018  Pagina 3 di 3 

1. di approvare il verbale della commissione per la selezione del candidato idoneo alla copertura 

del posto di Istruttore direttivo amministrativo-contabile, categoria D - ex posizione economica 

di accesso D1, a tempo pieno e indeterminato mediante mobilità esterna volontaria, agli atti 

dell’ufficio personale, dal quale si evince che la commissione ha ritenuto la professionalità della 

dott.ssa Tremonti Lilli rispondente alle esigenze del Comune di Paese e che la candidata abbia le 

conoscenze tecniche e le caratteristiche attitudinali richieste in relazione al posto da ricoprire; 

2. di procedere pertanto, ai fini della copertura del posto di Istruttore direttivo amministrativo-

contabile, categoria D, ex posizione economica di accesso D1, all’acquisizione dell’assenso al 

trasferimento, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, della dott.ssa Tremonti 

Lilli che sarà tempestivamente richiesto dal sottoscritto al Comune di Santa Giustina (BL); 

3. di dare atto che l’effettiva copertura del suddetto posto sarà disposta, dal sottoscritto, con 

successivo provvedimento, allorquando sarà pervenuto dal Comune di Santa Giustina (BL) 

l’assenso al trasferimento della dott.ssa Tremonti Lilli; 

4. di dare atto altresì che, con decorrenza dalla data del trasferimento stesso verrà sottoscritto con la 

dott.ssa Tremonti Lilli il contratto individuale di lavoro ai sensi dell’art. 14 del C.C.N.L. in data 

6 luglio 1995; 

5. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 

 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

f.to ing. Riccardo Vianello 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 


